



S Z P I T A L P O W I A T O W Y
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie
77-400 Złotów, ul. Szpitalna 28
Nr KRS 0000011762 – Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
NIP 767-14-49-305 REGON 000300009
tel. sekr. 067-263 25 10, tel. centr. 067-263 22 33 faks: 067-263 58 78
BDO: 000092629
www.szpital.zlotow.pl e-mail: sekretariat@szpital.zlotow.pl

ISO 9001:2015
ISO 14001:2015
ISO/IEC 27001:2013
PN-ISO 45001:2018



SZP-ET/344/2022

Złotów, dnia 26.08.2022 r.

Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem

Dotyczy postępowania nr 20/ZP/2022

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 20/ZP/2022, którego przedmiotem jest: „**Dostawa materiałów opatrunkowych, pieluchomajtek i pieluszek dla niemowląt**”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy p.z.p udziela wyjaśnień dotyczących SWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1

Pakiet 1 poz. 1-2: Czy Zamawiający wymaga: pieluchomajtki dla dorosłych, oddychające na całej powierzchni produktu, które posiadają: dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne które wchłaniają i rozprowadzają mocz, absorbent moczu z zawartością substancji neutralizującej zapach (superabsorbent); falbanki oraz bariereki wewnętrzne (skierowane do wewnątrz lub na zewnątrz), zapewniające zapobieganie wypływu moczu i kału; wykonane z oddychającego materiału – elastycznego laminatu i włókniny na całym obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta na całym obwodzie zamiast ściągaczy taliowych; przylepcorzepy wielokrotnego użytku, dwa wskaźniki chłonności (zużycia produktu) w postaci dwóch żółtych pasków zmieniających barwę pod wpływem moczu i tuszowego nadruku rozmywającego się pod wpływem cieczy?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 2

Pakiet 1 poz. 1-2: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferentów mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie. Dlatego, jak wynika z opis przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ, zakres obwodów różnych produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego dopasowania i komfortu użytkującego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza powyższy wymóg tj. zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów.

Pytanie nr 3

Pakiet 1 poz. 4: Czy Zamawiający wymaga podkładów nadających się do sterylizacji? (na potwierdzenie KDT)

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 4

Pakiet 1 poz. 5: Czy Zamawiający wymaga podkładów o minimalnej chłonności 950 g?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 5

Pakiet 1 poz. 6: Czy ze względu na fakt, iż pieluchomajtki dla dzieci nie są wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

Odpowiedź: Tak, zaoferowane pieluchy dla noworodków muszą posiadać świadectwo jakości PZH. Zamawiający nie wymaga załączenia powyższego dokumentu do oferty.

Pytanie nr 6

Pakiet 1 poz. 6: Czy dla potwierdzenia bezpieczeństwa i jakości wyrobu, Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

Odpowiedź: Tak, zaoferowane pieluchy dla noworodków muszą posiadać pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka. Zamawiający nie wymaga załączenia powyższego dokumentu do oferty.

Pytanie nr 7

Pakiet 3 poz. 1-3: Czy Zamawiający wymaga opasek na perforowanym tubusie z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 8

Pakiet 4 poz. 1-4: Czy Zamawiający wymaga siatki opatrunkowej o składzie: przędza jedwab poliamidowy 50 %, przędza jedwab poliuretanowy 50 %?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 9

Pakiet 4 poz. 1-4: czy Zamawiający dopuści siatki o następujących rozmiarach:

Poz. 1: nr 1 na palec; **Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**

Poz. 2: nr 2 na dłoń, przedramię, stopę, łokieć; **Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

Poz. 3: nr 3 na ramię, podudzie, kolano, stopę; **Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

Poz. 4: nr 4 na udo, głowę? **Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

Pytanie nr 10

Pakiet 9 poz. 1-8: Czy Zamawiający wymaga kompresów gazowych w klasie IIa regule 7?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 11

Pakiet 9 poz. 1-5: Czy Zamawiający wymaga dołączenia raportu walidacji procesów sterylizacji oferowanych produktów gazowych?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 12

Pakiet 10 poz. 1: czy Zamawiający dopuści watę będącą wyrobem higieniczno-kosmetycznym?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści takiego wyrobu.

Pytanie nr 13

Pakiet 10 poz. 1: czy Zamawiający dopuści watę 100% bawełnianą w opakowaniu 500 g z przeliczeniem zamawianej liczby opakowań?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści takiego wyrobu tj. waty 100% bawełny.

Pytanie nr 14

Pakiet 10 poz. 2: czy Zamawiający wymaga ligniny pakowanej w opakowanie foliowe chroniące przed wilgocią?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga ligniny pakowanej w opakowanie chroniące przez wilgocią.

Pytanie nr 15

Pakiet 10 poz. 2: czy Zamawiający wymaga ligniny o minimalnej chłonności 11 g/g (karta danych technicznych wystawiona na potwierdzenie)?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca - rekomenduje ale nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr 16

Pakiet 22 poz. 1: czy Zamawiający dopuści balsam w opakowaniach 200 ml z przeliczeniem liczby zamawianych opakowań, tj. 81,25?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 17

Pakiet 22 poz. 1: czy Zamawiający wymaga balsamu zawierającego: masło kakaowe, masło shea, olej canola, olej ze złotej palmy, oliwa z oliwek, biokompleks lniany, pantenol, ekstrakt z nagietka lekarskiego, gliceryna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt, jednakże nie stawia wymogu posiadania powyższego składu.

Pytanie nr 18

Pakiet 22 poz. 2: czy Zamawiający wymaga pianki zawierającej:

Biokompleks lniany – działa odżywczo, wzmacnia barierę hydrolipidową naskórka i podwyższa odporność skóry na czynniki drażniące.

Pantenol - odpowiada za utrzymanie prawidłowego nawilżenia naskórka. Szczególnie ważny składnik w przypadku skóry łatwo ulegającej podrażnieniom.

Kwas mlekowy - wpływa na nawilżenie i nawodnienie skóry, utrzymując prawidłowy poziom wilgoci w naskórku. Skutecznie odbudowuje pH skóry i przywraca jej naturalny, fizjologiczny odczyn. Wykazuje działanie antybakteryjne.

Oliwa z oliwek – koi i łagodzi podrażniony naskórek. Wzmacnia naturalną odporność skóry, likwiduje jej szorstkość. Citronellyl Methylcrotonate - pochłania nieprzyjemny zapach np. moczu czy kału?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt, jednakże nie stawia wymogu posiadania powyższego składu.

Pytanie nr 19

Pakiet 22 poz. 1-2: czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty na potwierdzenie kart danych technicznych wystawionych przez producenta?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie dot. projektu umowy:

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 0,1% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 9 ust. 1 pkt 1) oraz pkt 2) wzoru umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający zgadza się aby w z § 9 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy wyrażenie „20% wartości brutto umowy wskazanej, w § 4 ust. 1 pkt 1) i/lub 2) itd.” zostało zastąpione wyrażeniem „20% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 16 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 10% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 9 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Uwaga: Zamawiający zwraca się z prośbą do Wykonawcy/Wykonawców w przypadku zaoferowania dopuszczonych przez Zamawiającego, **odmiennych niż w SWZ rozmiarów poszczególnego asortymentu**, będącego przedmiotem zamówienia, o **edycję** formularza asortymentowo-cenowego w taki sposób, aby znajdował się w nim dokładnie ten rozmiar który oferuje Wykonawca.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/653997>)

2. a/a

Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl